P. 6. ad I. II. vs. 281: *multis*. Non: codices plurimi, sed: coniecit Riese.

P. 6. ad I. IV. 3, vs. 83: *facta*. Non ex mea conjectura, sed: ex conjectura Ehwaldii.

P. 7. ad I. V. 5, vs. 45: *morum*. Non ex mea conjectura, sed ita codices deteriores.

P. 43. ad II. vss. 111—112: *quae*. Non ex mea conjectura, sed ex conjectura Baehrensii.

P. 93. ad IV. 3, vss. 83—84: *facta*. Non ex mea conjectura, sed: ex conjectura Ehwaldii.

P. 136. vs. 34. pro *cultorem* lege: *cultor*.

### II. In commentario ad Epistulas.

P. 6. in praefatione ad I. II. 1, vs. 34: *quae*. Non *codices*, sed: ex conjectura Heinsii.

P. 6. ad I. II. 5, vs. 67: *nobis . . . vobis*. Non *scripsi*, sed: scripsit Burman.

P. 44. vs. 11. pro *Typhon* lege *Typhoeus*.

P. 77. vs. paenult. pro *meus* lege *mens*.

## Addenda.

### I. Ad Trist. III. 10, 23—24.

Trist. III. 10, 23—24.

Nudaque consistunt, formam servantia testae,  
Vina nec hausta meri, sed data frusta bibunt.

Cf. Verg. Ge. III. 364. (de hieme Seythiae): „caeduntque securibus umida vina“; Plin. N. H. XIV. 132. „cirea Alpes ligneis vasis condunt (vina) circulisque cingunt atque etiam hieme gelida ignibus rigorem arcent. Mirum dictu, sed aliquando visum: ruptis vasis stetere glaciatae moles, prodigi modo, quoniam vini natura non gelaseit, alias ad frigus stupens tantum“.

### II. Ad Trist. III. 10, 31—34.

Trist. III. 10, 31—34:

Quaque rates ierant, pedibus nunc itur, et undas  
Frigore concretas ungula pulsat equi;  
Perque novos pontes subter labentibus undis  
Ducunt Sarmatici barbara plaustra boves.

Cf. Verg. Ge. III. 360—361: „Conerescunt subitae currenti in flumine erustae Undaque iam tergo ferratos sustinet orbis“.

### III. Ad Trist. II. 521—522.

Trist. II. 521—522:

Selicet in domibus vestris ut prisca virorum  
Artificis fulgent corpora pista manu.

In commentario meo haec adnotavi: „prisca virorum corpora, heroes antiquitatis“. Sed adferro debebam auctorem Ovidii, Catull. 64, 50—51: „Haee vestis priscis hominum variata figuris Heroum mira virtutes indicat arte“.